
 

 

   

 

 
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO  

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
 
 

 
 

       ORIGINALE 
DETERMINAZIONE SETTORE I - ECONOMICO 

FINANZIARIO 
N. Registro generale 60 del 19.01.2022  

 (N. settoriale 14)  
 

Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO  PER  L'ASSUNZIONE  DI  N.  1  AGENTE DI 
POLIZIA  LOCALE  CAT. C/C1 A TEMPO INDETERMINATO E PIENO AL 100%  E  N.  
3  AGENTI DI POLIZIA LOCALE, CAT. C/C1 A TEMPO INDE TERMINATO  E 
PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI. PRESA D'ATTO VERBALI E APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE.       

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 
Richiamata la propria determinazione Reg. Gen. 162 del 08/03/2021 con la quale è stata indetta 

la procedura concorsuale per l’assunzione di  n. 1 agente di polizia locale cat.  C/C1 a tempo 

indeterminato e pieno al 100% e n. 3 agenti di polizia locale, cat. C/C1  a tempo indeterminato e 

parziale (18 ore settimanali);  

 

Visto il relativo bando pubblicato  sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie speciale  Concorsi ed esami n. 

23  del  23/03/2021 all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente;  

 

Richiamata la determina n. 888 del 05/11/2021  di nomina della Commissione esaminatrice; 

 

Richiamata la determinazione n. 876 del 29/10/2021 di ammissione ed esclusione dei candidati 

alla prova preselettiva; 

 

Vista la procedura preselettiva svoltasi in data 15/11/2021, curata dalla società Ales srl con sede 

in Selargius (CA), via Boccaccio n. 8, incaricata con determinazione n. 666 del 25/08/2021; 

 

Visto l’avviso del 18/11/2021 con il quale il responsabile del servizio Personale comunicava le 

modifiche ex lege per lo svolgimento delle prove; 

 

Visto l’avviso del 15/11/2021 con il quale sono stati comunicati i nominativi dei candidati ammessi 

alla prova scritta del concorso pubblico in argomento; 

 

Richiamata la determina 978 del 30/11/2021 di nomina dei membri supplenti della commissione 

di concorso per la prova scritta; 



 

 

 

Vista la prova scritta svoltasi in data 01/12/2021, curata, per la parte in modalità da remoto, dalla 

società Ales srl, con sede in Selargius (CA), via Boccaccio n. 8,  incaricata con determinazione n. 

964 del 24/11/2021; 

 

Visto l’avviso del 02/12/2021 con il quale il responsabile del Servizio comunicava i candidati non 

ammessi alla prova orale e la data della medesima per il 22/12/2021; 

 

Visto l’avviso pubblico del 21/12/2021 con il quale il responsabile del Servizio comunicava il rinvio 

della prova orale  all’11/01/2022; 

 

Richiamata la determinazione n. 5 dell’ 11/01/2022 di nomina del componente supporto in lingua 

inglese ed in informatica a supporto della commissione esaminatrice per la prova orale che si è 

svolta in data 11/01/2022; 

 

Visti i verbali n. 1 del 15/11/2021, n. 2 del 15/11/2021, n.3 del 01/12/2021, n. 4 del 21/12/2021, 

n. 5 dell’11/01/2022, sottoscritti dalla commissione giudicatrice ed inerenti l’intero svolgimento 

del concorso pubblico in argomento, agli atti dell’Ente; 

 

Atteso che a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso è stata 

stilata, a cura della commissione giudicatrice, la graduatoria finale come risulta dal verbale n. 5 

dell’11/01/2022; 

 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione 

giudicatrice, che risultano conformi al bando di concorso e alle disposizioni di legge che 

disciplinano la materia; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto, per i motivi espressi in  narrativa che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, dei verbali n. 1 del 15/11/2021, n. 2 del 15/11/2021, n.3 del 

01/12/2021, n. 4 del 21/12/2021, n. 5 dell’11/01/2022, sottoscritti dalla commissione 

giudicatrice ed inerenti l’intero svolgimento del concorso pubblico per l’assunzione di  n. 1 

agente di polizia locale cat.  C/C1 a tempo indeterminato e  pieno al 100% e n. 3 agenti di 

polizia locale, cat. C/C1  a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali);  

 

2) di dare atto che i verbali sopra citati, debitamente sottoscritti dalla Commissione 

giudicatrice, sono depositati agli atti dell’Ufficio personale dell’Ente; 

 

 

3) di approvare la graduatoria finale del concorso in oggetto, come trasmessa dalla 

Commissione giudicatrice con verbale n. 5 dell’11/01/2022, che allegata alla presente 

determinazione ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

4) di comunicare ai candidati risultanti vincitori la graduatoria finale; 

 

 

5) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online e sul sito istituzionale del 

Comune www.comune.rignanoflaminio.rm.it, nella sezione “avvisi, bandi di gara concorsi” 

e in amministrazione trasparente. 

 



 

 

 
Si avverte che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso 
il presente provvedimento è ammesso ricorso: - giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi del D. 
Lgs. 104/2010 e ss.mm entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione  ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; - straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di 
legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 
Si attesta l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interesse ex art. 53 d.lgs. 165/2001 - comma 16 ter  ed art. 21 del D.Lgs. n. 39/2013 “ Applicazione 
dell'articolo 53, comma 14, del decreto legislativo n. 165 del 2001”. 
  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
            Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Determinazione n.60   del 19.01.2022  


